
 

 
Progetto: MEGLIO IN RETE 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
13.1.1A-FESRPON-SI-2021-182 

CUP E79J21005300006 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI/ESTERNO PER 
PROGETTAZIONE PON FESR AVVISO PUBBLICO PROT.N. 20480 DEL 20/07/2021 PER LA 
REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE. PROGETTO 
PON/FESR “MEGLIO IN RETE”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.   
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
VISTO il D. Leg.vo 30.03.2001, n. 165 coordinato col D.lgs. 75/2017 recante Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8.03.1999, Regolamento autonomia 
scolastica; 
VISTO il Decreto Assessoriale 7753 del 28.12.2018, Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche;  
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole; 





 

VISTO il deliberato del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto con il quale è stato dato 
parere favorevole, all’unanimità, alla presentazione della proposta progettuale; 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0040055 Roma, 14/10/2021 del MI con la quale la 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MI ha comunicato che è 
stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica “Cablaggio strutturato e 
sicuro” codice progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-182; 
VISTO il Decreto di variazione al Programma annuale 2021 del 29.10.21_Delibera n. 265; 
CONSIDERATO che l’Istituto ha provveduto, per il Progetto in questione, alla generazione del 
seguente codice C.U.P. E79J21005300006; 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale deliberato dal Consiglio di Istituto contenente 
anche i criteri da utilizzare per la selezione delle figure necessarie per l’espletamento del 
Progetto e, comunque, a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola: 
competenze e ambienti per l’apprendimento"; 
VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai 
Fondi Strutturali Europei; 
VISTO l’avviso per il reclutamento di esperti interni che dovranno ricoprire il ruolo di 
Progettista in riferimento al progetto in oggetto_ns Prot. n. 1560-VI-2 del 07.02.22; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata_ns Prot. n. 2245-
VII-2 del 22.02.22; 
VISTO il Decreto_Prot. n. 2246_VII-1 del 22.02.22 di pubblicazione della graduatoria 
provvisoria; 
Considerato che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso;  

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, della graduatoria definitiva relativa all’incarico di progettista : 
 

GRADUATORIA per il ruolo di PROGETTISTA 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 FERRARO ANTONIO 37 

 
L’Esperto selezionato sarà convocato, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 
 
Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 



 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione fella 
graduatoria medesima. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
   Prof.ssa Lucia Carmela Sorce 

               FIRMA AUTOGRAFA OMESSA  
                                                                                                                              AI SENSI DELL’ART 3 DEL DLS N39/1993  


		2022-03-11T14:27:02+0100
	SORCE LUCIA CARMELA




